
セッション 予定時間 講師

ご挨拶 13:30～13:35 アルケー情報株式会社

セッション1:
｢AI概念実証事例のご紹介(画像認識への応用事例)｣
～ AIは実際の業務課題解決に適用してゆくフェーズに突入し、そ
の活用に成功した企業では生産性が向上し、ますますAIの導入を
加速させています。この度は、弊社グループにて実施したAI導入
のための概念実証の事例をご紹介いたします ～

13:35～14:25

NNC株式会社
営業統括部
主任
笹川 達貴 様

セッション2:
｢IoTとAIカメラを使った社内実証実験事例のご紹介｣
～ 喫煙室の利用者数カウントの社内実証実験を例に、IoTとAIの
組み合わせやデータの活用についてご紹介します ～

14:25～14:40

㈱石川コンピュータ・センター
クラウドビジネス本部
エキスパート
中屋 健二 様

セッション3:
｢生産管理スケジューラーのご紹介とPoCのご案内｣
～ 生産管理スケジューラーの機能のご説明よりも、当分野でのプ
ロジェクトの進め方のコツを中心にお話します ～

14:40～14:55
アルケー情報株式会社
代表取締役
千葉 祐基 様

アンケート記入 14:55～15:00

■ 期日 ： 2022年9月5日(月) ライブ配信

■ 時間 ： 13:30 ～ 15:00

■ 費用 ： 参加費無料

■ 当日スケジュール ご注意)一部内容及び講師は事前の予告なしに変更となる場合もございますので予めご了承下さい｡

“全員集合!” ｢ 地方における 実践AIフォーラム ｣

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡

昨今の不確実性に起因するリスクが高まる環境における、企業の持続的成長には、

サステナビリティーに裏打ちされたDX化の推進がより一層求められております。

そのような環境下では、AIの活用は従来の業務のあり方を変革する重要な手段となり

つつあり、様々なエリアにてその活用が進んでおります。

本セミナーでは、東北・北信越地区に基盤を持つローカルSI企業である｢アルケー情報

｣、｢石川コンピュータ・センター｣、｢NNC｣、｢炭平コンピューターシステム｣、｢日本ア

バカス｣の5社が共同で今最も旬なAIソリューションである、AI画像解析、IoT等に焦点

を当て実践の段階からご紹介させて頂きます。

ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加頂き、ご参考として頂ければ幸いです。 敬具

自席からご参加いただけるウェビナーのご案内



お申込み

お問合せ先

日本アバカス株式会社 セミナー担当 安部 和賢
〒990-0031 山形県山形市十日町4丁目3-31
TEL : 023-632-5550 E-Mail : Kazumasa_abe@abacus.co.jp

Web︓
https://zoom.us/webinar/register/WN_eXoiloadSS6DlAgFEf7fmQ
『地方における 実践AIフォーラム のご案内
必要事項を記載の上、上記ご案内よりお申込みください。
視聴用URLをご案内させて頂きます。

*ご記入いただく個人情報に関しましては、下記URLにあります 「個人情報保護方針」、「個人情報の取り扱いについて」
に記載されている内容に基づいて利用、管理させていただきます。
また、個人情報保護に関してご質問などある場合には下記までお問合わせください。
URL︓ https://www.abacus.co.jp/policy Email︓sales@abacus.co.jp


